
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: RISORSE UMANE
                   

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G08709   del  05/07/2022 Proposta n.  25714  del  05/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAPPELLINO ROSA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. ALIMENTI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. ANNICCHIARICO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Graduatorie per la copertura delle zone carenti straordinarie di pediatria libera scelta, di cui alla Determinazione n. G06246 del
19 maggio 2022 pubblicata sul BUR-Lazio del 24 maggio 2022 n. 44 avente ad oggetto: "Avviso per la copertura delle zone
carenti straordinarie di Pediatria libera scelta anno 2022, ai sensi dell'art. 32 dell'AIR recepito con DGR 800/2006, con le
procedure per le assegnazioni di incarichi disposte dall'ACN per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta."



 
OGGETTO: Graduatorie per la copertura delle zone carenti straordinarie di pediatria libera scelta, di 

cui alla Determinazione n. G06246 del 19 maggio 2022 pubblicata sul BUR-Lazio del 24 maggio 

2022 n. 44 avente ad oggetto: “Avviso per la copertura delle zone carenti straordinarie di pediatria 

libera scelta anno 2022, ai sensi dell’art. 32 dell’AIR recepito con DGR 800/2006, con le procedure 

per le assegnazioni di incarichi disposte dall’ACN per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri 

di libera scelta.” 

.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli Uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 con la quale si dispone la 

riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione Regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria - Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 03 agosto 2018, prot. n. 

484710, come modificata dalla Direttiva del 27 settembre 2018, n. 590257”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 30 dicembre 2020, n. 1044 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G00243 del 18 gennaio 2021 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria; 

  

 VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di 

libera scelta sottoscritto tra le parti in data 15 dicembre 2005, testo integrato con l’ACN 29/07/2009, 

e s.m.i. del 8 luglio 2010, del 21 giugno 2018 ai sensi dell’art. 8 del D.lgvo n. 502/92 e s.m.i.; 

 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di 

libera scelta reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. n. 70/CSR del 28 aprile 2022 dalla Conferenza 

Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 7 novembre 2006, n. 800 pubblicata sul 

supplemento n. 2 al B.U.R.-LAZIO n. 36 del 30 dicembre 2006, la quale recepisce l’Accordo 

Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i pediatri di libera scelta, in attuazione 

dell’A.C.N. del 15 dicembre 2005, mediante intesa nella Conferenza Stato Regioni; 

 

VISTA la propria Determinazione n. G14396 del 23 novembre 2021 pubblicata sul BUR-Lazio 

del 30 novembre 2021 n. 110 concernente l’approvazione della Graduatoria Unica Regionale 

Definitiva di pediatria di libera scelta valida per l’anno 2022;  

 



 

VISTA la propria Determinazione n. G06246 del 19 maggio 2022 pubblicata sul BUR-Lazio del 

24 maggio 2022 n. 44 avente ad oggetto: “Avviso per la copertura delle zone carenti straordinarie di 

pediatria libera scelta anno 2022, ai sensi dell’art. 32 dell’AIR recepito con DGR 800/2006, con le 

procedure per le assegnazioni di incarichi disposte dall’ACN per la disciplina dei rapporti con i 

medici pediatri di libera scelta.”; 

 

VISTO in particolare l’allegato A), della citata Determinazione, “Avviso per l’inserimento negli 

elenchi della pediatria di libera scelta”; 

 

ATTESO che la competente Area “Risorse umane” ha provveduto, previo esame delle domande 

presentate nei termini e secondo le modalità indicate nel citato “Avviso per l’inserimento negli 

elenchi della pediatria di libera scelta”, ad elaborare le graduatorie degli aspiranti al conferimento 

degli incarichi; 

 

       ATTESO che l’inserimento dei nuovi pediatri sul territorio è reso necessario per garantire e 

migliorare l’assistenza sanitaria di base ai minori; 

 

PRESO ATTO che il trattamento dei dati personali forniti dai medici, ai sensi del Regolamento 

Europeo n. 2016/679/UE e del D.lgs. n. 196/2003 modificato dal D.lgs. n. 101/2018, è stato 

finalizzato esclusivamente nell’ambito del presente procedimento;  

 

Per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegato A) concernente la graduatoria per trasferimento ambito Regione Lazio, 

l’allegato B) concernente la graduatoria per trasferimento interregionale, l’allegato C) concernente la 

graduatoria dei medici inclusi nella graduatoria regionale per la pediatria di libera scelta valida per 

l’anno 2022; 

 

2. di approvare l’allegato D) e D1) concernente la graduatoria dei pediatri che abbiano acquisito 

il diploma di specializzazione in pediatria o discipline equipollenti ai sensi della tabella B del D.M. 

30 gennaio 1998 e s.m.i. successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di 

inclusione in graduatoria regionale valida per l’anno 2022 e concorrono successivamente ai 

trasferimenti in ambito regionale che fuori Regione ed ai pediatri inclusi nella graduatoria regionale 

definitiva valida per l’anno 2022 e sono graduati nell’ordine dell’anzianità di specializzazione, voto 

di specializzazione e minore età, con priorità di interpello per i residenti nell’ambito carente, 

nell’azienda e successivamente nella Regione e fuori Regione; 

   

3. di escludere dalle graduatorie di cui agli allegati A) - B) - C) - D) e D1) della presente 

Determinazione i pediatri elencati nell’allegato E) per le motivazioni indicate a margine di ciascun 

nominativo; 

 

4. di dichiarare gli allegati A) - B) - C) - D) - D1) ed E) parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione; 

 

5. di pubblicare la presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e darne 

notizia sul Sito Regionale per il tramite dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico. 

  

    IL DIRETTORE  

                  Massimo Annicchiarico  




